
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 18.11.2024                                                                                          № 142-ОД

Об  утверждении результатов муниципального этапа
Региональной олимпиады школьников по
краеведению
на территории МО «Кузоватовский район» 
в 2024-2025 учебном году

В  соответствии  с  распоряжениями  Министерства  просвещения  и
воспитания  Ульяновской  области  от  10.09.2024  №  1864-р  «О  сроках
проведения региональной олимпиады по родным (мордовскому, татарскому,
чувашскому) языкам и литературе в 2024-2025 учебном году», на основании
протоколов  жюри  по  итогам  школьного  этапа  региональной  олимпиады
школьников по краеведению,ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  прилагаемые  результаты  муниципального  этапа  региональной
олимпиады школьников по краеведению в 2024-2025 учебном году.
2.Исаевой Юлии Владимировне обеспечить  рассылку настоящего приказа в
течение пяти рабочих дней со дня его регистрации в общеобразовательные
организации  муниципального  образования  «Кузоватовский  район»
Ульяновской области.
3.Семенову Александру Владимировичу  разместить  настоящий приказ  на
официальном  сайте  муниципального  учреждения  Управление  образования
администрации  муниципального  образования  «Кузоватовский  район»
Ульяновской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня его регистрации.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Исаеву Юлию
Владимировну, начальника отдела  муниципального учреждения Управление
образования муниципального образования «Кузоватовский район».

Начальник  МУ
«Управление образования»     Е.П. Чамкаева



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
                                                             к приказу МУ «Управление образования»

№ 142-ОД от 18.11.2024

РЕЗУЛЬТАТЫ
муниципального этапа региональной олимпиады школьников по краеведению

в 2024-2025 учебном году

Предметная область «Краеведение»
8 класс

№ п\п Фамилия Имя Отчество Наименование ОО Класс 
Количество
баллов

Статус
участника

1

Чердакова Арина Александровна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области 

8

19 Участник

2

Нагорнова Ирина Денисовна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области 

8 15 Участник



3 Миронова Вероника Анатольевна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области 

8 14 Участник

4

Соснова Мария Юрьевна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области 

8 13 Участник

5

Платонова Екатерина Андреевна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области 

8 11 Участник

6

Крюкова Виктория Андреевна Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области 

8 10 Участник

7 Терехин Константин Анатольевич

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  средняя  школа
с.Чертановка  Кузоватовского
района Ульяновской области

8 28 Участник 

8 Машталова Карина Михайловна Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  основная  школа
с.Смышляевка  имени  Героя
Советского Союза Т.И.Калинина
Кузоватовского  района

8 30 Участник



Ульяновской области

9 Жарова Ангелина Сергеевна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  средняя  школа  с.
Кивать  имени  доктора
технических  наук  Алексея
Илларионовича
ФионоваКузоватовского  района
Ульяновской области

8 15

Участник

10 Постников Кирилл Артемович

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  основная  школа
с.Коромысловка Кузоватовского
района Ульяновской области

8 45

Участник

11 Шайахмедова Ангелина Рустамовна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 3
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

8 20

Участник

12 Латышева Ангелина Александровна 

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 3
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

8 15

Участник

13 Чердаков Степан Алексеевич 

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 3
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

8 15

Участник



14 Афонина Анжела Витальевна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  основная  школа
с.Волынщина  Кузоватовского
района Ульяновской области

8 6

Участник

15 Крюкова Виктория Валерьевна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  основная  школа
с.Волынщина  Кузоватовского
района Ульяновской области

8 12

Участник

16 Синюшкина Ангелина Артемовна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  основная  школа
с.Волынщина  Кузоватовского
района Ульяновской области

8 10

Участник

17 Рымбаев Захар Евгеньевич

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  основная  школа
с.Волынщина  Кузоватовского
района Ульяновской области

8 11

Участник

18 Юдин Иван Андреевич

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  основная  школа
с.Волынщина  Кузоватовского
района Ульяновской области

8 9 Участник



9 класс

1 Прокопьева Яна Дмитриевна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

9

40 Участник

2

Солодова Дарья Алексеевна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

9 38 Участник

3

Хашин Артём Андреевич

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

9 36 Участник

4

Юрасова Кристина Сергеевна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

9 35 Участник

5

Канакова Диана Сергеевна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

9 30 Участник

6 Иванова Влада Александровна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  средняя  школа
с.Чертановка  Кузоватовского

9 44

Участник



района Ульяновской области

7 Долгова Алина Сергеевна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  средняя  школа  с.
Кивать  имени  доктора
технических  наук  Алексея
Илларионовича
ФионоваКузоватовского  района
Ульяновской области

9 24

Участник

8 Почанина Анастасия Ивановна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  средняя  школа  с.
Кивать  имени  доктора
технических  наук  Алексея
Илларионовича
ФионоваКузоватовского  района
Ульяновской области

9 21

Участник

9 Еремина Мария Федоровна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  средняя  школа  с.
Кивать  имени  доктора
технических  наук  Алексея
Илларионовича
ФионоваКузоватовского  района
Ульяновской области

9 28

Участник

10 Аношкин Александр Анатольевич

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  средняя  школа  с.
Кивать  имени  доктора
технических  наук  Алексея
Илларионовича
ФионоваКузоватовского  района
Ульяновской области

9 24

Участник



11 Плаксин Вячеслав Дмитриевич МОУ СШ №2 с. Кузоватово 9 29

Участник

12 Адаев Никита Сергеевич

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 3
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

9 10

Участник

13 Солтанова Валерия Александровна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 3
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

9 13

Участник

14 Туктарова Дина Руслановна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 3
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

9

16

Участник

15 Горнухаев Алексей Алексеевич

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 3
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

9

16

Участник

16 Терёхин Кирилл Александрович

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 3
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

9

15

Участник

17 Кузина Алёна Сергеевна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  средняя  школа
п.ст.НалейкаКузоватовского

9 18

Участник



района Ульяновской области

18 Вдовин Ярослав Алексеевич

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  основная  школа
с.Волынщина  Кузоватовского
района Ульяновской области

9 12

Участник

19 Вирясов Матвей Иванович

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  основная  школа
с.Волынщина  Кузоватовского
района Ульяновской области

9 9

Участник

20 Строкова Елизавета Максимовна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  основная  школа
с.Волынщина  Кузоватовского
района Ульяновской области

9 17

Участник

10 класс

1 Парсаданова Виктория Евгеньевна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

10

48 Участник

2 Клочихин Семён Геннадьевич

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

10

41 Участник

3 Толстопятова Виктория Сергеевна
Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное

10
40 Участник



учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

4 Аношкин Сергей Александрович

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

10

37 Участник

5

Туктарова Эльмира Мясютовна Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

10

37

Участник

6 Поськина Надежда Павловна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

10

31 Участник

7

Вильчик Артём Александрович Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

10

29 Участник

8 Ериськина Виктория Владимировна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

10

27 Участник

9 Аксенов Никита Борисович

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

10

27 Участник



10 Кочаева Виктория Николаевна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  средняя  школа  с.
Кивать  имени  доктора
технических  наук  Алексея
Илларионовича
ФионоваКузоватовского  района
Ульяновской области

10 11

Участник

11 Безрукова Элина Алексеевна МОУ СШ №2 с. Кузоватово 10 35

Участник

12 Поздяев Артём Алексеевич МОУ СШ №2 с. Кузоватово 10 27 Участник

11 класс

1 Чернышев Михаил Константинович

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

11

87

Победитель

2 Косягин Иван Дмитриевич

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

11 62

Призер

3 Волкова Дарья Ивановна
Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное

11 50 Участник



учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

4

Фокина Анна Андреевна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

11 49 Участник

5

Евсеева Татьяна Андреевна

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1
р.п.  Кузоватово  Кузоватовского
района Ульяновской области

11 34 Участник

6 Кузнецова Светлана Юрьевна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  средняя  школа  с.
Кивать  имени  доктора
технических  наук  Алексея
Илларионовича
ФионоваКузоватовского  района
Ульяновской области

11 21

Участник

7 Почанина Юлия Сергеевна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение  средняя  школа  с.
Кивать  имени  доктора
технических  наук  Алексея
Илларионовича
ФионоваКузоватовского  района
Ульяновской области

11 24

Участник




		2024-11-22T15:43:06+0400
	Чамкаева Екатерина Петровна




